
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 64 г. Пензы 

(МБОУ СОШ № 64 г. Пензы)

П Р И К А З

22.09.2023 г. 142/ос

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
МБОУ СОШ № 64 г. Пензы 

в 2023-2024 учебном году.

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 №678, приказом Управления образования г. Пензы от
15.09.2023 №202-оп «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023/2024 учебном году на территории города Пензы», руководствуясь 
Положением об Управлении образования города Пензы,

приказываю:
1. Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в МБОУ СОШ №64 г. Пензы в 2023-2024 
учебном году (далее -  Олимпиада) согласно приложению 2 к настоящему приказу.

2. Провести с 02. 10. 2023 г. по 27. 10. 2023 года I (школьный) этап Всероссийской 
олимпиады школьников г. Пензы по математике, физике, информатике, химии, 
биологии, истории, географии, русскому языку, литературе, обществознанию 
(включая экономику и право), истории, иностранным языкам (английскому), 
технологии (включая обслуживающий труд, технический труд), основам 
безопасности жизнедеятельности, физической культуре.
3. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 
порядке проведения этапов всероссийской олимпиады школьников в городе Пензе в 
2023-2024 учебном году;
4. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 
желающих принять участие в Олимпиаде, об ознакомлении с «Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников», утвержденным приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 и о согласии на 
публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе 
в информационно-коммуникационной сети «Интернет»;

5. Передать в оргкомитет олимпиады информацию о составе оргкомитета, 
жюри школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

6. В срок не позднее трех дней после проведения предметной олимпиады 
передать в городской оргкомитет протоколы жюри школьного этапа олимпиады в 
общеобразовательном учреждении по форме согласно приложению к требованиям к 
организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
городе Пензе в 2023-2024учебном году.
7. Королевой Т.А.:

составить график проведения первого этапа олимпиады в школе (приложение 1);



- для методического обеспечения проведения первого этапа Олимпиады сформировать 
методические комиссии по учебным предметам и оргкомитет I (школьного) этапа 
Всероссийского олимпиады школьников (приложение 2);
- учителям предметникам составить по параллелям группы учащихся, желающих участвовать 
в олимпиаде;
- подвести итоги, наградить победителей, разместить на сайте школы и сформировать 
команду для участия во II ( городском) этапе Всероссийской олимпиады школьников.
4. Дежурство в рекреациях в дни проведения Олимпиад по предметам организует дежурный 
класс по школе во главе с классным руководителем.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Т.А. 
Королеву

Исполнитель 
Зам. директора по УВР 

Т.А.Королева



Директор МБОУ СОШ № 64

График проведения I (школьного) этапа 
Всероссийской олимпиады школьников г. Пензы в 2023 -  2024 учеб

по МБОУ СОШ № 64 г. Пензы
Начало олимпиад 8.50. Олимпиады проводятся в актовом зале

Учебный предмет Дата
проведения

Организаторы в аудитории

1. Математика 02.10.2023
понедельник

2 урок -  Королева Т. А.
3 урок -  Кочерова С.А.;
4 урок -  Кочнева А.Е.;
5 урок -  Локатанова Е.В.;
6 урок -  Шадрина О.В.

2. Английский язык 03.10.2023
вторник

2 урок -  Пустовалова Я. А.
3 урок -  Петрова Т.Н.
4-6 урок - Пустовалова Я.А.

3. Астрономия 04.10.2023
среда

4. Физическая культура 05.10.2023
четверг

2-3 урок -  Полюхин А.В. 
4 урок -  Фаюстова Г.В.

5. Физика 06.10.2023
пятница

2-6 урок -  Назарова Р.В.

6. Литература 09.10.2023
понедельник

2 урок -  Королева Т.А.
3 урок -  Кочерова С.А.
4 урок -  Кочнева А.Е.
5 урок -  Локатанова Е.В.
6 урок -  Шадрина О.В.

7. Химия 10.10.2023
вторник

2-6 урок -  Мойко М. А.

8. Биология 12.10.2023
четверг

2 урок -  Петрова Т.Н.
3 урок -  Байкалова И.Б.
4 урок -  Кочнева А.Е.
5 урок -  Лукаускис Э.С.

9. Русский язык 16.10.2023
понедельник

2-4 урок -  Абрамова Т.Н. 
5 урок -  Кололеева Е.В.

10. Технология 17.10.2023
вторник

Маковкина Е.В., 
Ситников А.Э.

11. Г еография 18.10.2023
среда

2 урок -  Королева Т. А.
3 урок -  Авдонина Е.А.
4 урок -  Кочерова С.А.
5 урок -  Лукаускис Э.С.
6 урок -  Малышкина В.К.

12. Основы безопасности 
жизнедеятельности

20.10.2023
пятница

3-6 урок -  Воронин П. А.

13. Обществознание 23.10.2023
понедельник

2 урок -  Королева Т. А.
3 урок -  Кочерова С.А.
4 урок -  Кочнева А.Е.
5 урок -  Локатанова Е.В.
6 урок -  Шадрина О.В.

14. Информатика и ИКТ 24.10.2023
вторник

По расписанию учителей 
информатики

15. История 26.10.2023
четверг

9.00-10.30 Плотникова Э.К.



Приложение 2.

Состав оргкомитета:
Наименование

общеобразовательного
учреждения

Председатель оргкомитета Члены оргкомитета

ФИО Должность ФИО Должность

МБОУ СОШ №64 г. 
Пензы

Чуб Ольга 
Ивановна

Директор
школы

Королева
Татьяна
Алексеевна

Зам. директора 
по УВР

Макеева
Галина
Анатольевна

Председатель 
МО учителей 
естественно
математического 
профиля

Базина Мария 
Николаевна

Зам.директора 
по УВР

Муштакова
Татьяна
Викторовна

Председатель 
МО учителей 
гуманитарного 
цикла предметов

Авдонина
Екатерина
Александровна

Председатель 
МО учителей 
иностранных 
языков

Состав жюри: О.ИЛ уб -  председатель жюри
Наименование

общеобразовательного
учреждения

Предмет Члены жюри

МБОУ СОШ № 64 
г. Пензы математика

Малышкина Вера Константиновна 
Должикова Ольга Сергеевна 
Локатанова Елена Васильевна 
Шадрина Ольга Владиславовна

МБОУ СОШ № 64 
г. Пензы Английский язык

Макеева Виктория Алексеевна 
Петренко Ирина Ивановна 
Закирова Альбина Раифовна

МБОУ СОШ № 64 
г. Пензы Астрономия

Мойко Михаил Анатольевич 
Кололеева Елена Викторовна 
Шадрина Ольга Владиславовна

МБОУ СОШ № 64 
г. Пензы

Физическая культура

Фаюстова Г алина Валерьевна 
Смирнов Дмитрий Викторович 
Полюхин Андрей Викторович 
Фаюстов Владимир Николаевич

МБОУ СОШ № 64 
г. Пензы Физика

Кололеева Елена Викторовна 
Мойко Михаил Анатольевич 
Макеева Г алина Анатольевна

МБОУ СОШ № 64 
г. Пензы Литература

Жидкова Юлия Сергеевна 
Плаксина Людмила Николаевна 
Абрамова Татьяна Николаевна



Анохина Елена Александровна

МБОУ СОШ № 64 
г. Пензы Химия

Назарова Раиса Владимировна 
Веденяпина Елена Владимировна 
Лукаускис Эльвира Станиславовна

МБОУ СОШ № 64 
г. Пензы Немецкий язык Закирова Альбина Раифовна 

Петренко Ирина Ивановна
МБОУ СОШ № 64 
г. Пензы Биология

Веденяпина Елена Владимировна 
Лукаускис Эльвира Станиславовна 
Назарова Раиса Владимировна

МБОУ СОШ № 64 
г. Пензы Русский язык

Абрамова Татьяна Николаевна 
Жидкова Юлия Сергеевна 
Анохина Елена Александровна 
Константинова Юлия Валентиновна

МБОУ СОШ № 64 
г. Пензы

Технология Маковкина Елена Васильевна 
Ситников Андрей Эдуардович

МБОУ СОШ № 64 
г. Пензы Г еография

Лукаускис Эльвира Станиславовна 
Веденяпина Елена Владимировна 
Назарова Раиса Владимировна

МБОУ СОШ № 64 
г. Пензы

Основы
безопасности
жизнедеятельности

Воронин Петр Алексеевич 
Ситников Андрей Эдуардович 
Смирнов Дмитрий Викторович

МБОУ СОШ № 64 
г. Пензы Обществознание

Петрова Татьяна Николаевна 
Плотникова Элеонора Каспотовна 
Есипенко Наталья Николаевна 
Данилина Марина Викторовна

МБОУ СОШ № 64 
г. Пензы Информатика и ИКТ

Карпухов Иван Александрович 
Куликова Анастасия Анатольевна

МБОУ СОШ № 64 
г. Пензы История

Плотникова Элеонора Каспотовна 
Петрова Татьяна Николаевна 
Данилина Марина Викторовна

МБОУ СОШ № 64 
г. Пензы

Искусство (мировая 
и художественная 
культура)

Холоднева Галина Федоровна 
Комендантова Ольга Геннадьевна 
Петрова Татьяна Николаевна


